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ČEŠKA HODLÁ POKOŘIT
KORUNU PLANETY
DANIELA KROULÍKOVÁ CHCE ZDOLAT SEDM NEJVYŠŠÍCH HOR SVĚTA STRANA 4

Svátek slaví: Bohuslav

Pieta u Českého rozhlasu se proměnila v demonstraci proti Babišovi
Včerejší pietní akt před budovou Českého rozhlasu k připomenutí obětí invaze vojsk Varšavské smlouvy do Československa, od které uplynulo 50 let, se
proměnil v demonstraci proti premiéru Andreji Babišovi a jeho vládnímu hnutí ANO. Babiš za hlasitého pískotu mluvil o tom, že svoboda v Česku není
ohrožena. Demonstranti již předtím pískali i během projevu předsedy Sněmovny Radka Vondráčka, který je ze stejného hnutí. Mezi dalšími řečníky byli
také pražský radní pro kulturu Jan Wolf nebo předseda Senátu Milan Štěch, který odsoudil útoky na veřejnoprávní média a zdůraznil nutnost jejich
ochrany. Srpnové události roku 1968 připomněla v celé republice řada akcí, výstav či koncertů, ten největší večer zaplnil Václavském náměstí. MAFRA

Na vtípky o terorismu
na letištích zapomeňte
Nevhodné žerty. Řeči o atentátnících, bombách nebo bezpečnostních hrozbách se do čekání na odbavení
nehodí. Citlivé téma. Od tragédie 11. září 2001. Důsledky. V Česku vyloučení z přepravy, v USA vazba STRANA 3
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Sraz fanoušků ob-
rázkových seriálů
se neuskuteční
kvůli financím.

Jeho organizátoři se zavazova-
li ke splněním snů fanoušků
seriálů, komiksů a komikso-
vých filmů,místo toho byl vel-
kolepý festival PragueConmě-
síc a půl před jeho konáním
zrušen. Nabitého programu
s rozpočtem okolo 40 milionů
korun ani světových hvězd se
návštěvníci holešovického Vý-
staviště na podzim nedočkají.

„S politováním vám ozna-
mujeme, že jsme byli nuceni
zrušit přípravy na první roč-
ník popkulturní akce Prague-
Con. Konkrétně kvůli nutnos-
ti ochrany investic Výstaviště,
jelikož nedošlo ke vzájemné
shodě s držitelem ochranné
známky. Peníze za vstupné bu-
deme vracet v následujících

týdnech,“ uvedla mluvčí Vý-
staviště Jana Čermáková.

Podle spekulací sehrála roli
také nezkušenost organizáto-
rů. Ti by v případě, že by akce
nevydělala dostatek peněz, ne-
museli být ochotni ani povin-
ni ztráty pokrýt. Kromě festi-
valu se neodehraje ani slíbený
doprovodný koncert herní
hudby v Obecním domě, jenž
byl organizátory plánovaný
na 6. září. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vedle nového interiéru Ná-
rodního muzea se změn do-
čká i okolí budovy. Úpravy ve-
řejného prostoru se dotknou
chodníků a Čelakovského
sadů, kde magistrát plánuje
vytvořit i park pro veřejnost
zaměřený na rostliny z České
republiky. Úpravy byly pro-
jednány s památkáři. Mu-
zeum se otevře 28. října. ČTK

Zaleťte si z Prahy přes Moskvu
Do více než 300 destinací a více než 60 zemí*

aeroflot.com

*Včetně pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností a „code-share“ letů.

Tank od Černého je zpátky
Na náměstí Kinských nainstaloval výtvarník David Černý
torzo tanku, které ční ze země. Zelený tank s bílým pru-
hem, kterým byla označena technika invazních armád
v srpnu 1968, bude na náměstí ještě dnes. Černý před de-
seti lety k výročí 40 let od sovětské okupace instaloval na
Smíchově tank zahrabávající se do země. „Dočasně umís-
těn... tak tomu říkali,“ uvedl k fotografii objektu na so-
ciální síti Černý. Umělec odkazuje na tvrzení o dočasném
umístění vojsk Varšavské smlouvy na území Českosloven-
ska, která zde zůstala od srpna 1968 do pádu režimu.
Tank na Smíchově stál jako připomínka osvobození hlav-
ního města Rudou armádou. V roce 1991 se Černý, tehdej-
ší student Vysoké školy uměleckoprůmyslové, rozhodl,
že jej natře narůžovo. Fotografii tanku ze včerejška nám
poslal čtenář, který za ni dostává odměnu. ČTK

Komiksáci
se nesejdou

Setkání fanoušků

Zrušený PragueCon si mohli
komiksový fanoušci alespoň
částečně vynahradit na men-
ším komiksovém festivalu
Crwecon. Ten se zdarma
koná každý rok v červnu v Ho-
lešovickém klubu Cross.

● Zrušená akce mohla údajně
k dnešnímu dni spolknout
až deset milionů korun. V mi-
nulosti na ni zvala také pri-
mátorka Adriana Krnáčová.

Tip na dnešní den

FILM
Den s Karlem Zemanem
si můžete užít od 18 ho-
din v Karlínské letní scé-
ně Regina. V rámci do-
provodného programu si
můžete zkusit třeba vy-
robit originální látkové
tašky metodou proužko-
vání, kterou Zeman pou-
žíval při výrobě kulis
a kostýmů ve Vynálezu
zkázy. Tento film pak
bude promítán od 20.30.
Vstupné vyjde na 80 ko-
run. Děti do jednoho me-
tru mají vstup za dopro-
vodu rodičů zdarma. MET

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

foto za

300
Kč

Foto: Roman Kubarič

inzerce

Muzeum. Vedle
bude také park
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Nevhodným
žertováním si
můžete „vyslou-
žit“ důkladnou
kontrolu nebo
vyhození z letadla.

„Na té fotce v pasu vypadám
jako terorista, ne?“ prohlásil
před pár dny asi třicetiletý
muž s kratším plnovousem
v odbavovací frontě na praž-
ském letišti. Bouřlivá reakce
jeho spolucestujících na sebe
nenechala dlouho čekat.
„Jste normální? Rádi bychom
odletěli ještě dneska,“ okřik-
la muže asi padesátiletá žena
s dětmi, kterou opovržlivými
pohledy na adresu muže do-
provodila dvojice dalších
dvou žen.
Vtipkování o teroristech,

bombách a dalších bezpeč-
nostních hrozbách je na větši-
ně světových letištích značně
citlivým tématem od únosu
čtveřice letadel teroristy a ná-
sledné tragédie 11. září 2001.
Podlemluvčího toho pražské-
ho Romana Pacvoně jde
o smrtelně vážné téma dod-
nes i v tuzemsku. Pokud by
tedy některý z cestují-
cích dostal při letecké
cestě na dovolenou
chuť žertovat na
citlivá téma-
ta, měl by
si

podle Pacvoně podobný hu-
mor kdekoliv na letišti i v le-
tadle raději odpustit.
„Bezpečnost letecké dopra-

vy je vážná věc a nevhodné
žertování zde skutečně není
namístě. Pokud se cestující
v tomto ohledu dopustí napří-
klad u bezpečnostní kontroly
nebo kdekoliv v prostorách
letiště nevhodného vtipu,
může jednoznačně očekávat
například velmi podrobnou
kontrolu, zaměřenou na vy-
loučení potenciálních hro-
zeb,“ vysvětluje pro deníkMe-

tro Pacvoň s tím, že
se do věci může
v krajním přípa-
dě vložit kapi-

tán letadla
i policisté.
„Dotyčný
může být
obratem
zadržen.
Bezpeč-
nostní
slož-

ky státu pak mohou vymáhat
důkladné vysvětlení,“ dodá-
vá Pacvoň.
Kromě správně zvoleného

slovníku se musejí budoucí
pasažéři řídit také zákonem
o ochraně civilního letectví.
Ten jimukládá, aby si na letiš-
ti počínali s náležitou obe-
zřetností vůči hrozbám. Po-
kud tedy někdo žertuje napří-
klad o tom, žemá u sebe bom-
bu, de facto tím nutí ostatní
reagovat. „Každý semusí cho-
vat tak, aby svým počínáním
nevystavil civilní letectví ne-
bezpečí protiprávního činu,
nebo aby takové chování ji-
ným neumožnil,“ cituje
zákon Pacvoň.

S bezpečnostními agenty
provádějícími předletové pro-
hlídky nikdy nežertujte ani
na zahraničních letištích. Za-
tímco v Česku vám za toto
chování hrozí pouze vylouče-
ní z přepravy či pokuta od po-
licistů v řádech tisícovek,
ve Spojených státech vás za
podobné přečiny mohou vzít
i do vazby. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Citát

Kvůli nevhodnému
žertování vás klidně
nemusí kapitán vpus-
tit na palubu letadla.
ROMAN PACVOŇ
MLUVČÍ LETIŠTĚ PRAHA

Město plánuje prodat pozem-
ky pod plánovanou stavbou
v ulici U Milosrdných, kde
má vzniknout kontroverzní
stavba přezdívaná „maršme-
loun“. Vyplývá to z dokumen-
tu pro pražské radní.
Na základě smlouvy z roku

1999 se měl prodej uskuteč-
nit až po dostavbě a kolauda-
ci domu, který vminulosti vy-
volal kritiku řady architektů
a občanských aktivistů. S ná-

vrhem nesouhlasí zastupitel-
ská opozice z Prahy 1. „Není
důvod, proč pozemky narych-
lo ještě před komunálními
volbami prodávat,“ uvedla za-
stupitelka Prahy 1 Kateřina
Klasnová. Stavba v blízkosti
Anežského kláštera se připra-
vuje
téměř
20
let.
ČTK

Socha Koněva s deskou
U sochy maršála Ivana Koněva v Praze 6 byla odhalena
pamětní deska, která připomíná jeho roli před invazí
vojsk Varšavské smlouvy do Československa v srpnu 1968
(foto dole). Události se zúčastnili i představitelé KSČM,
kteří u pomníku proti desce protestovali s transparenty,
podle nich přepisuje historii. 2x MAFRA

Maršmeloun.
Prodej pozemků

Vtipy o terorismu
na letiště nepatří

Včas jen půlka letadel

Pražské Letiště Václava Havla
se v létě potýká častěji se
zpožděním. Letos v červenci
odtud neodletěl včas téměř
každý druhý let, zatímco
v lednu to byl jen každý pátý.

● V červenci 2018 odletělo
z Letiště Praha se zpoždě-
ním 46 procent letů, při-
čemž průměrná doba
zpoždění byla 27,9 minuty.

● Údaje o zpoždění vyplývají
z dat společnosti OAG, která
se zabývá analýzou letecké
dopravy. Letiště statistiku
rovněž potvrdilo.
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Třiadvacetiletá Daniela Kroulí-
ková je nadšenou sportovky-
ní. Jejím cílem je vylézt na
sedm nejvyšších vrcholů jed-
notlivých světadílů. Výzvu
jménem 7 Summits začne
v Rusku na Elbrusu, kam dnes
odcestovala. V rozhovoru pro
Metro mluvila mladá Češka
také o přípravě či rituálech.

Proč jste se rozhodla pro
zdolání 7 Summits?
Miluji hory a cestování.

A jelikož se jako každý sporto-
vec chci posunout dál, tak
jsem spojila tyto dvě lásky
a vybrala si nejvyšší hory jed-
notlivých kontinentů.

Jak náročná je příprava?
Můj přítel je exmariňák,

takže má zkušenosti s velmi
náročnými zátěžovými trénin-
ky. Dostala jsem od něj kurz
přežití, jak reagovat ve špat-
ných situacích, a také ty běž-
né, že naplníme batohy lahve-
mi a chodíme do kopců se zá-
těží. Každé ráno běhám vAng-
lii do práce, kde pracuji v IT
firmě, dvanáct kilometrů,
pak jdu ještě z práce do posi-
lovny.

Dají se v Anglii nasimulo-
vat podmínky, které vás
budou čekat ve vyšších
polohách?

Ano, tam je Three Peaks
Challenge, což jsou tři vrcho-
ly ve Walesu, Anglii a Skot-
sku. Je to velká námaha na
nohy, takže si přidáme něja-
ká kila do batohů a jdeme co
nejrychleji nahoru a dolů.
Nedá se nasimulovat nadmoř-
ská výška, nízké teploty a ná-
ročné sněhové podmínky.

Celý projekt jste si naplá-
novala na tři roky. Budete
potřebovat i dost peněz...

Ano, ale připravila jsem si
jednotlivé cíle tak, abych si je
ze začátku byla schopná hra-
dit sama. Tak je to třeba u El-
brusu. Postupně bych ale ráda
získávala sponzory. Mount
Everest, Vinson či Denali jsou
náročné expedice i finančně,
proto je mám dané na konec.

Rýsuje se nějaká podpora?
Před pár měsíci jsem začala

spolupracovat s výrobcem
sportovního oblečení. Na El-
brusu je už nyní minus osm-
náct stupňů. A věci se hýbou
rychle. Mám naději, že seženu
další partnery. Nejdřív alemu-
sím lidem ukázat, co umím.

A co když se vám zdolává-
ní vrcholů protáhne?
Nelezu to na rychlost nebo

rekordy. Určitě to nevadí.

Mohla byste být první rodi-
lá Češka, které se to pove-
de. A nejmladší Češka na
Mount Everestu...

Jsem v tomhle pokorná. Sa-
mozřejmě v Himálaji jsou pat-
náctileté děti, které se učí od
rodičů, chystají se na budoucí
profesi a táhnou třikrát těžší
batohy, než budeme mít my.
Hrozně je obdivuji a přitom se
na ně nikdo neohlíží, nejsou
slavní. Byla bych první Češka,
i když některé další se o to
i nyní ucházejí. Já se od těch
zkušenějších ráda přiučím.
Není to ale něco, co by mě vy-
loženě hnalo. Chci prostě sta-
nout na těch vrcholech a jemi
jedno kdy. I když, čím dříve,
tím lépe. Nějaké zkušenosti
už mám. Byla jsem v Base
Campu na Everestu. Zlezla
jsem nějaké hory v Asii, ale

to samozřejmě nejsou tak vy-
soké hory, jako ty v Himálaji.

Co nejhoršího by se mohlo
na expedicích stát?
To bychmohla vyjmenovat

velký seznam věcí. Může při-
jít zlomenina, omrzlina, lavi-
ny, pád do propasti. Může být
špatné počasí a zhorší to vidi-
telnost. Takže vám znemožní
výstup k vrcholu a všechny in-
vestice můžou přijít vniveč,
to se stává. Ale pořád je to tré-
nink a zkušenost.

Kolik vás bude cestovat?
Záleží to expedice od expe-

dice. Někdy jede i zdravotník
nebo člověk, který staví stan
a vaří. Třeba na Everest je po-
třeba mít větší expedici. Jde
také o to, jak dlouho trvá.
Mám už expedici, se kterou
bych chtěla ty cesty podni-
kat. Jmenuje se Elite Hima-
laya. Skládá se z lidí, kteří se
narodili přímo v Himálaji,
chodí tam často po horách
a umí se jednodušeji přizpů-
sobit tamním podmínkám.
Jsou tam také bývalí členové
speciálních jednotek. Jsem
s nimi v kontaktu i třeba kvů-
li Aconcague, kam bych se
mohla vydat ještě letos, nebo
příští rok. Chtěla bych s nimi
podniknout ty těžší expedice.

Korunu světa zdolalo už
pár Čechů. Další se pokou-
šejí. Mluvila jste s nimi?
Měla jsem tu čest hovořit

s Radkem Jarošem. Dalmi ně-
kolik rad, bavili jsme se

o konkrétních vrcholech. On
také dělá 7 Summits, a navíc
bez kyslíku. Jsem strašně
ráda, protože je mým velkým
vzorem. Snažil se mi vysvět-
lit, že třeba sehnat sponzory
je velmi náročné, takže mě
trochu vrátil do reality.

Máte nějaký svůj rituál?
Nic takového nemám, ale

když jdete na Everest, tak
jsou tam v modlitebně mniši
a ti dělají rituál, abyste přeži-
li výstup, dávají vám energii
a prosí horu o to, aby vás tam
nechala vystoupit. Já mám ty-
hle rituály ráda. Sama nic ne-
dělám, ale ráda se jich zúčast-
ním.

Jak reagují vaši blízcí?
Všichni o mě mají velký

strach, ale vědí, že já doma
nevydržím sedět. Miluji adre-
nalin a pořád něco podni-
kám. Respektují to, a ačkoliv
se o mě bojí, podporují mě.
Také jsem seřadila vrcholy
tak, abych postupně nasbíra-
la zkušenosti.

Můžou vás lidé během vý-
prav někde sledovat?

Určitě ano, na Facebooku
a Instagramu. Plánuji také
webovou stránku. A je to také
oficiální stránka Kilpi Racing
Teamu, kterého jsem součás-
tí. Tammůžou fanoušci sledo-
vat, čeho jsme už dosáhli.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.czDaniela při tréninku Horská expedice ARCHIV D. K.

Daniela Kroulíková se sedmi nejvyššími vrcholy jednotlivých kontinentů. 2x KILPI

Daniela Kroulíková

Narodila se 25. května 1995
v Ústí nad Orlicí.

● Odmalička se věnovala spor-
tu, především atletice, šplhu
a boulderingu. Od deseti let
vyrážela také na horské túry.

● Po střední škole se vydala na
studium do Prahy na ČVUT.
Po skončení bakalářského
studia vyrazila na půlroční
cestu po světě. Složila potá-
pěčský kurz (až do hloubky
31 metrů). Ve Vietnamu po-
tkala svého přítele Samuela,
bývalého člena Royal
Marine Commando.

Chce zdolat Korunu světa.
Radila se o ní i s Jarošem
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Češi si kladou pod-
mínky. Denně chtě-
jí méně pracovat
a mít delší volno.
Po zaměstnavate-
lích chtějí stále víc.

Co do délky dovolených jsme
v Evropě někde uprostřed.
Hlavně ti z nás, kteří nejsou
státní zaměstnanci. „Dvacet
dní, na které mají Češi v sou-
kromém sektoru ze zákona
nárok, přitomnení ve srovná-
ní se zbytkem Evropy, hlavně
její západní částí, mnoho,“ vy-
světluje Jitka Součková, ma-
nažerka personální společ-
nosti Grafton Recruitment.
Čeští zaměstnanci ve veřej-

ném sektoru jsou na tom
lépe. Mají totiž nárok na dva-
cet pět dnů, tím se už blíží
úrovni v západních státech
Evropské unie. I proto patří
nabídka pěti dnů dovolené
navíc k nejčastějším benefi-
tům, kterým firmy lákají
nové zaměstnance. Tato výho-
da je co do pořadí nejoblíbe-
nějších firemních benefitů
hned druhá za třináctým
a čtrnáctým platem. Až na
dalšíchmístech jsou služební
mobily, auta nebo stravenky.
„Pro srovnání – na Sloven-

sku máte nárok, stejně jako
u nás, jen na čtyři týdny, ale
s tím, že po dovršení 33 let už
dostanete pětitýdenní dovole-
nou,“ dodává Součková.Musí-
te mít ale aktivně odpracová-
no minimálně alespoň pat-

náct let. Lidí s dovolenkovým
benefitem v soukromých fir-
mách je však na Slovensku
přibližně o dvacet procent
méně než u nás. Právě pětitý-
denní dovolenou jako sou-
část firemních výhod nabízí
v současnosti v Česku přibliž-
ně polovina zaměstnavatelů.
Liší se to ovšem podle oborů.
Více přejí manuálně pracují-
cím. Třeba v dělnických pro-
fesích nabízí pětidenní bene-
fit navíc 60 procent českých
firem.
Objevují se však i nové tren-

dy. Existují totiž firmy, které
se nebojí jít nad rámec pěta-
dvaceti dnů dovolené a přidá-
vají další dny navíc. Podle
Součkové si víc než pětitýden-
ní rekreaci užívají momentál-
ně asi čtyři procenta českých
pracovníků. Stále častěji se
dnes také hovoří o takzvané
trvalé dovolené. To znamená,
že si pracovník může vybrat
volno kdykoli, kdyžmá splně-
né povinnosti a jeho nepří-

tomnost nenaruší chod firmy
nebo zakázku. „Mezi první
vlaštovky s nabídkou této do-
volené patří především
startupy a některé technolo-
gické firmy,“ uvádí Michal
Novák z portálu Profesia. Ze
zkušeností zatím vyplývá, že
tam, kde tutomožnost zaved-
li, lidé ji nezneužívají.

Málo dnů dovolené někde dohánějí státními svátky

Rakušanům je hej

30
Na tolik dnů volna mají nárok
Rakušané. Pokud odpracovali
už 25 let, přibývá jim dalších
šest dnů, dohromady třicet
šest. Je to víc než ve Velké Bri-
tánii nebo Litvě, kde si mo-
hou lidé vybrat 28 dnů. Ve
Skandinávii je i s přídavkem
průměrná dovolená 6 týdnů.

Plzeňský soud začal projedná-
vat případ vysoce postavené-
ho policisty, který podle obža-
loby loni v září se zbraní
v ruce zasáhl proti řidiči osob-
ního auta v Plzni. Major Vladi-
mír Slavotínek je obžalovaný
ze zneužití pravomoci úřední
osoby a hrozí mu vězení až
pět let. Podle poškozeného po-
licisté riskantní jízdou v čer-
némmercedesu bez označení
omezovali dodávku s invali-
dou, a proto je probliknul. Po-
licisté ho vyzývali k zastavení
a na velké křižovatce mu pak
zablokovali cestu. Oba důstoj-
níci vystoupili, Slavotínek
měl v ruce zbraň a dožadoval
se dokladů. Podle poškozené-
ho i jeho advokáta policisté
vytáhli muže násilně z auta
v takzvané kravatě. ČTK

Oběti srpnové okupace v roce
1968 si včera připomínali lidé
po celém Česku. Například
také v Desné na Jablonecku.
Při havárii a následném požá-
ru sovětské cisterny tam před
50 lety uhořela 74letá Marie
Vodáková s vnučkou, které
šly právě po chodníku. Jejich
smrt připomíná pamětní des-
ka u bývalého kulturního
domu Sklář v místech, kde
obě zahynuly. Jako každý rok
lidé u památníku položili kvě-

tiny a zapálili svíčky. Tehdejší
vpád vojsk Varšavské smlou-
vy byl celonárodní tragédií,
přinesl ale také spoustu osob-
ních neštěstí, fatálních zása-
hů do života jednotlivců. Při
okupaci zemřelo 137 lidí, od
21. srpna do 27. června 1991,
kdy naše území opustil po-
slední sovětský voják, zemře-
lo kvůli komunistickému
útlaku 425 Čechoslováků.
A zřejmě to není konečné čís-
lo, tvrdí historikové. ČTK,MET

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Dvacetidenní dovolenou mají
dnes obyvatelé deseti ze sou-
časných osmadvaceti zemí
Evropské unie.

● Nejvíc národních oslav si
v Evropě užívají na Sloven-
sku – celkově patnáct dní
v roce. Následují Malťané
a Španělé se 14 volnými
státními svátky.

● Češi si mohou během roku
užít celkově třinácti oficiál-
ních svátků.

● Nejvíc pracují u soukromníků
v Evropě Maďaři. Tam mají
mimo veřejný sektor týden
volna navíc jen v procentu
soukromých společností.

● V USA povinná dovolená
neexistuje vůbec, vše záleží
na dohodě se zaměstnavate-
lem. Někde musí zaměstna-
nec nejdřív odpracovat pře-
dem dohodnutý počet let.
Asi čtyřicet procent obyvatel
Spojených států odpočívá
od práce méně než 11 dní.

Bránili se
Elitní výsadkáři z Holešova
odmítli v srpnu ’68 vydat
Sovětům svou kasárnu.
Bylo tam 700 členů sedmé-
ho výsadkového pluku
zvláštního určení. Šlo teh-
dy o ojedinělý čin. Včera se
uskutečnilo setkání s někte-
rými vojáky. Vzpomínali na
to, že tanky na kasárna mí-
řily děly. Českoslovenští
velitelé Sovětům sdělili, že
pokud s těmi tanky neode-
jdou, tak že mají dostatek
pancéřových pěstí a muni-
ce k tomu, aby jim ty tanky
zničili. Sověti se do kasá-
ren dostali až po několika
dnech. O rok později elitní
holešovský útvar přišel
o zástavu a byl rozpuštěn
a vojáci byli potrestáni.
Na snímku je příslušník plu-
ku Miroslav Kopecký. ČTK

Chceme odpočívat
víc než dvacet dní

inzerce

Soud. Řeší se
známý případ

Mrtví ’68. Cisterna
bouchla, uhořela
žena s vnučkou
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Manželka
amerického
prezidenta byla
dosud samostatně
pouze na jediné
zahraniční cestě.

První dáma USA Melania
Trumpová se v říjnu chystá
navštívit Afriku. Při své první
velké zahraniční cestě bez do-
provodu manžela a preziden-
ta Donalda Trumpa se chce
soustředit na téma dětí.
„Bude to má první cesta do

Afriky a těším se, že se do-
zvím o problémech, kterým
na tomto kontinentu děti
čelí, a že se také dozvím o bo-
haté kultuře a historii,“ uved-
la Trumpová. „Jsme globální
společností a já věřím tomu,
že mám skutečnou příleži-

tost učit se od sebe navzájem
otevřeným dialogem a výmě-
nou myšlenek,“ dodala.
Trumpová si za cíl cesty vy-

brala Afriku, kterou prezi-
dent v neveřejném rozhovo-
ru nevybíravě kritizoval. Na
lednové schůzce se senátory
v Bílém domě podle uniklých
informací prohlásil, že neví,
proč do Ameriky mohou při-
cházet lidé z kdejaké díry. Po-
užil k tomu vulgarismus shit-
hole country. Trump násled-
ně popřel, že by tento výraz
na adresu afrických a karib-
ských zemí použil.
Melania Trumpová v pozici

manželky prezidenta byla sa-
mostatně jen na jedné zahra-
niční cestě. Loni v září navští-
vila na jeden den Toronto,
kde se připojila k britskému
princi Harrymu, který zde po-
řádal charitativní soutěž In-
victus Games invalidních vá-
lečných veteránů. ČTK, MET První dáma USAMelania Trumpová AP

Zprávy krátce

Deportovali
dozorce
Americké úřady deporto-
valy do Německa 95leté-
ho Newyorčana Jakiva
Palije. Muž působil jako
dozorce v nacistickém
pracovním a koncentrač-
ním táboře Trawniki.
V něm bylo 3. listopadu
1943 postříleno na
6000 židovských mužů,
žen a dětí.

Požár u Atén
způsobilo zřejmě
pálení trávy
Lesní požár, který zničil
před měsícem letovisko
Mati u Atén, zřejmě způ-
sobil místní obyvatel pá-
lením suchého dřeva
a trávy. Krátce předtím,
než se požár rozšířil do
Mati, pálil pětašedesátile-
tý muž v nedaleké vesni-
ci dřevo a suchou trávu.
Řecký deník Kathimeri-
ni to včera doložil vi-
deem z bezpečnostní ka-
mery domu nedaleko
této obce.

Znásilnil Češku
v Drážďanech
Osmadvacetiletou Češ-
ku, která v neděli asi
v šest hodin ráno přichá-
zela k parku Grosser Gar-
ten v centru Drážďan,
znásilnil neznámý muž.

O případu
Kuciak v září
O dosavadním vyšetřová-
ní vraždy slovenského
novináře Jána Kuciaka
a jeho snoubenky hodlá
dozorující prokurátor
podrobně informovat ve-
řejnost v září. ČTK

Švédským úřadům se sice
dlouhodobě nedaří zvládat
pochody neonacistického Se-
verského hnutí odporu, ote-
vřeně rasistická a antisemit-
ská strana ale dostane po-
prvé šanci kandidovat ve vol-
bách. Soud v Göteborgu roz-
hodl, že může uspořádat
předvolební mítink, protože
švédská ústava garantuje
možnost svobodného shro-
mažďování.
V podzimních parlament-

ních volbách nasadí 24 kandi-
dátů, ve třech obcích – Ludvi-
ka, Boden a Kungälv – se zú-
častní i souběžně konaných
komunálních voleb. iDNES.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/SV7H43

Etimos Human
s.r.o.

Montážní dělník(-ce) - (Praha) mzda
až 35 000,- Jednoduché montážní práce
na lince výroby stěračů. 3sm provoz.
Vhodné pro může i ženy. Nabízíme: 130
Kč/h+16 Kč/h noc+8 Kč/h odpolední +
další příplatky. 5 týdnů dovolené.
Kontakt:
trac@etimoshuman.cz,773551555

Více na www.jobdnes.cz/detail/93MIBS

Quinn Hotels
Praha, a.s.

Hledáme nové kolegy do
restaurace Café & Bistro Chcete dělat
našim hostům lepší den a reprezentovat
ten nejlepší 5* hotelový servis? Nabízíme
plný či zkrácený úvazek, stravu zdarma,
přístup do fitka a další benefity. Kontakt:
michal.hradilik@hilton.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/4TU7NT

VF Czech
Services, s.r.o.

Přijmeme ŘIDIČE VZV do skladů
VANS Zdiby ! Nástup OD 25 000,- Kč+
příplatky. Náborový a docházkový bonus.
Přípl. přesčas 25%, noc 20%. 5 týdnů
dovolené, 13.mzda, oběd 10,- Kč, slevy na
výrobky, svozy, káva zdarma atd.
Lok.Zdiby. Volejte: 284089151/ 159

Více na www.jobdnes.cz/detail/PENJHO

Adecco spol. s
r.o.

NAVYŠUJEME MZDU!S Amazonem si
vyděláte 150 Kč/h.! Šance pro Vás!
Amazon od 1.9.2018 navyšuje MZDU na
150 Kč/h. hrubého a až 10% bonus!
Doporučte kamaráda a získáte 10000 Kč
hrubého! Volejte ZDARMA 800 100 500!

Více na www.jobdnes.cz/detail/3FL0OA

Randstad s.r.o.

Amazon od září zvedá mzdy na 150
Kč/h. + bonus 10% Máme pro vás
jednoduchou práci v příjemném prostředí,
dopravu do práce a zpět zdarma, 5 týdnů
dovolené a mnoho dalších výhod.
Nepropásněte šanci vydělat si více
peněz! Volejte ZDARMA na 800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/TLW379

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Asistent/ka Odboru personálního
vede sekretariátu odboru, eviduje poštu,
spravuje diář i schůzky ředitelky odboru a
je důležitou součástí odboru.
Požadujeme: SŠ, spolehlivost. Nabízíme:
30 dnů volna, stravenky, mobil. Info:
www.szif.cz/

Migranti
nesmí
vystoupit
Loď Diciotti italské pobřež-
ní stráže se 177 migranty
zakotvila v noci na včerej-
šek v sicilské Katánii. Úřa-
dy ale nedovolí běžencům
se vylodit, dokud italská
vláda nedostane slib, že
státy EU si uprchlíky pře-
rozdělí. Loď vyzdvihla 190
běženců z moře ve středu.
Italský ministr vnitra Mat-
teo Salvini tvrdí, že je vza-
la na palubu v maltských
vodách poté, co jim Malta
neposkytla pomoc. AP

Melania Trumpová
odletí sama do Afriky

inzerce

Antisemité.
Jdou do voleb
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V sobotu proběh-
ne pod zříceninou
18. ročník festiva-
lu. Zahrají Chinaski
či Mirai.

Letos plnoletý Festival Okoř
nedaleko Prahy otevře brány
v sobotu ve 12 hodin. Úvodní
koncert odehraje ve 14 hodin
TH!S s charizmatickým zpěvá-
kem Honzou Melíškem
a baskytaristou Vojtou Kot-
kem. Kapela nedávno natoči-
la klip L(Lemmy), v němž si
zahrála i Ewa Farna.
Po nich bude následovat

další nováček na zdejším pó-
diu kapela Mirai. „Doufáme,
že to bude řádnej mejdan
a že si to tam užijeme. Chce-
me zahrát naše největší
hity,“ slibují. V půl páté při-

jde na řadu Xindl X, pro které-
ho je Festival Okoř jedním
z nejoblíbenějších, možná
proto už tady bude po čtvrté.
Krátce před 18. hodinou za-
hraje Michal Hrůza s Kapelou
Hrůzy, pro Festival Okoř již
po šesté. Proč? „Na Okoři je
prostě skvělé hraní. Tohle
místo patří mezi nejlepší
u nás…“ V 19.20 přijdou na
řadu Chinaski, jedna z Okoři

nejvěrnějších kapel, vrací se
sem už po deváté. Tomáš
Klus má Okoř rád, jak říká,
a míří sem spolu s jeho kape-
lou CíLove skupinou už po
sedmé.
V půl jedenácté večer za-

čne koncertní set Anny K.,
která hrála i na prvním roční-
ku Festivalu Okoř 19. 8. 2000.
Yo Yo Band uzavře program
koncertem po půlnoci. IBE

Rok 1968 patří v českých dě-
jinách ke zlomovým okamži-
kům.Na jedné straně předsta-
vuje pokus o revizi politické
a ekonomické situace Česko-
slovenska, na straně druhé
vykročení směrem k plura-
litní demokracii. Česká histo-
riografie se tomuto tématu
áhy po listopadu 89. Dodnes

však nedospěla k ucelené, synteticky pojaté interpretaci. V
jubilejním roce s ní naopak přichází německý bohemista a
rusistaMartin SchulzeWessel. Ten ve svémonografii, lako-
nicky nazvané Pražské jaro, nazírá celospolečenské změny
roku 1968 prizmatem postupného tání totalitního režimu,
který erodoval jednak kvůli československým reakcím na
odhalení Stalinova kultu osobnosti (revize politických
procesů), jednak v důsledku ekonomické krize, do níž se
plánovaná ekonomika na přelomu 50. a 60.
let dostala.

MARTIN SCHULZE WESSEL

PRAŽSKÉ JARO

www.argo.cz

268 Kč

začala intenzivně věnovat zá

PRŮLOMDONOVÉHO SVĚTA

Vstupenky

590
Za tolik se dají v předprodej-
ních sítích koupit vstupenky.
V omezeném množství budou
k dostání i přímo na místě,
ale jejich pořízení nelze zaru-
čit. Počet návštěvníků je limi-
tován velikostí areálu, ale i do-
držením maximálního počtu
osob pro zajištění komfortu.

Jak se tam dostanete

Kromě běžných autobuso-
vých linek z Prahy a Kladna
budou jezdit i autobusy X –
Okoř z obou měst.

● Z Prahy či ze Slaného může-
te využít výletní vlak Cyklo-
hráček, který nabízí 120 míst
k sezení.

● Více informací najdete na
www.festivalokor.cz

Práce - nabídka
• Všeobecnou sestru přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Fakultní
transfuzní oddělení - výroba.
Nástup ihned, případně dle do-
hody. Kontakt Mgr. Ilona Dr-
dová, tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179785

• Lékaře pro Gynekologicko
porodnickou kliniku – odděle-
ní neonatologie přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Olga
Š t a j n r t o v á ,
olga.stajnrtova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179782

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.179660

• 140 KČ/HOD. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz179668

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 179676

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/h., vybalování a do-
plňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz179684

• Až 159 Kč/h. za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, BONUS 2000 Kč. Více
na tel: 222534534, 777335756179692

• 180 Kč/hod skladník s VZV
(bez praxe), práce se čtečkou -
pravidelné zálohy, možnost
ubytování, doprava zdarma.
Více na tel.: 222534534,
777335756179700

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 178679

Seznámení
• Aktivní důchodkyně hledá
přítele do 75 let pro volné chví-
le - výlety, kultura. Tel.
723240191179566

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA bez MATEMATI-
KY v SOŠP Profit. Dvouleté dál-
kové nástavbové studium (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz176921

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 178659

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162359

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179014

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178624

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176295

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178790

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179357

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.179613

Nominace Milady
Do širšího výběru 40 hra-
ných děl navržených na
Evropskou filmovou cenu
pronikl český životopis Mi-
lada, věnovaný Miladě Ho-
rákové. Nominace budou
oznámeny 10. listopadu
v Seville, kde se 15. prosin-
ce vyhlásí i vítězové.

Předzvěst Ji.hlavy
Živé kino Praha předzname-
ná podzimní Mezinárodní
festival dokumentárních fil-
mů Ji.hlava letos od 27. srp-

na do 1. září. Program na-
bídne pět zatím nedokonče-
ných filmů promítaných
na neobvyklých místech,
od dokumentu o předvoleb-
ní prezidentské kampani
Michala Horáčka až k por-
trétu surrealisty Vratislava
Effenbergera.

Připomínka 1968
K připomínce srpnové oku-
pace 1968 uvádí on-line do-
kumentární kino DAFilms
od 20. srpna šest filmů na
toto téma. Přehlídka potr-
vá dva týdny. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Plíhal ’60
S blížícími se šedesátými na-
rozeninami písničkáře Kar-
la Plíhala (na snímku z roku
1989) vychází 2CD Alba &
bonusy 1984–1990, které
shrnuje prakticky celé jeho
supraphonsko-pantonské
nahrávací období. Některé
z písní jistě zazní i v rámci
Plíhalova návratu na kon-
certní pódia, který proběh-
ne v říjnu 2018 s novým spo-
luhráčem, kytaristou Pe-
trem Fialou. IBE

Kroky milovníků
české hudby
zamíří na Okoř

Zprávy krátce

FOTO: Vladimír Merta

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hradecký Festival-
park zaplní od zítř-
ka do soboty už
posedmnácté
fanoušci hip hopu.

Pořadatelé ani letos nepřestá-
vají lovit velké hiphopové
hvězdy a jako každý rok nabí-
zejí skvělá jména. Během tří
dnů se tak na šesti pódiích ob-
jeví stovky vystupujících ma-
pujících světovou i tuzem-
skou hiphopovou scénu.
Ze soupisky zahraničních

jmen poutá nejvíce pozornos-
ti GZA z ikonických Wu-Tan
Clan nebo jeho krajan Hop-
sin. Suicideboys namíchají
publiku smrtící koktejl slože-
ný z halucinace, horor core,
okultismu a dunící basy. Ta-
nec s ďáblem předvede Im-
mortal Technique. Neméně
zajímavé bude vystoupení

Young M.A, která je odchova-
ná brooklynskými ulicemi,
pro ostré slovo nejde daleko
a v těle jí koluje možná víc
testosteronu než lecjakému
chlápkovi. Dalšími zahranič-
ními hvězdami pak budou na-
příklad dvaadvacetiletý Chief
Keef nebo Evidence, který no-
vým albem „Weather Or
Not“ bojuje s nepřízní osudu.
Chybět nebudou ani největ-

ší tuzemské hvězdy. Sloven-
ští Kontrafakt nevynechali
doposud jediný ročník Hip
Hop Kempu a ani letos tomu
nebude jinak. Česká legenda
Chaozz se vrátila po dlouhém
půstu, ale jejich letošní tour
a nový singl jsou důkazem
toho, že stále mají co nabíd-
nout. Hiphopová scéna nedáv-
no zažila ještě jeden opětov-
ný zrod. Z letité hibernace se
probudilo i legendární duo
Trosky. Mezi zástupci české
a slovenské scény dále nebu-
de chybět ani Paulie Garand.
Kromě hip hopu se návštěv-

níci letos mohou těšit i na po-
řádnou porci elektronické
hudby. Tu jim naservíruje
partička ostřílených Jäger-
meister DJ’s, která bude hrát
každý den od deseti večer až
do tří do rána na Tatře. Stří-
dat se tu budou DJs Akva-
men, Friky, Forrest Pine, LU2,
Poeta a NobodyListen. Posled-
ní jmenovaný si na akci při-

pravil také speciální vydání
oblíbené party Addict.
Součástí bude i bohatý do-

provodný program, který
bude zahrnovat taneční sou-
boje v breaking aréně, hry
a zábavu jako skimboarding,
slip n’sliden, beerpong,
Microsoft Game Zone, Xbox.
Vstupenky a více informací
na www.hiphopkemp.cz. MET

Malebný přírodní areál Mysliv-
na na okraji severočeského
městečka Vroutek ožije v pá-
tek a v sobotu dalším roční-
kem oblíbeného festivalu
Rock for Churchill. Tradičně
nabídne pohodovou atmosfé-
ru bez tlačenic i pořádnou por-
ci té nejlepší muziky napříč
hudebními žánry. Pokud
u toho nechcete chybět, klik-
něte na objevtevicemuzi-
ky.cz, kde seženete nejlevněj-
ší vstupenky. Pořadatelé si
pro letošní ročník festivalu
připravili velmi bohatý pro-
gram, který nabídne přehlíd-
ku umělců různých žánrů. Na
třech pódiích se během dvou
dnů vystřídá padesátka skvě-
lých hudebníků v čele se za-
hraničními headlinery. Těšit
se můžete třeba na divokou
show britských rockerů The
Subways, energický pop dán-
ských The Asteroids Galaxy
Tour, elektronickou dvojku
Lambnebo taneční duo Digita-
lism. Tuzemskou scénu za-
stoupí rapové legendy Chaozz
a PSH, nespoutaní Mydy Ryby-
cad, N.O.H.A., Skyline nebo
Fast Food Orchestra. MET

GZA bude hvězdou letošního Hip Hop Kempu. PROFIMEDIA.CZ

Hip Hop Kemp láká i na
člena Wu-Tang Clanu

OTEVÍRÁMEVNOVÉM

C&AOC LETŇANY

OTEVÍRÁMEVNOVÉM
23.8.2018 v 10:00

Veselská 663, Praha 9 - Letňany, 199 00
Objevte zcela nový zážitek z nakupování!

-20%
NAVŠE
23. - 26.8.2018*

*Sleva 20% na celý nákup platí pouze 23. - 26.8.2018 v prodejně C&A Letňany Praha. Není možné kombinovat
s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

inzerce

Vroutek. Kupte
si levnější
vstupenku
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ŽIVOTNÍ
POJIŠTĚNÍ

ČeŠI sTále VÍce
PreferuJÍ POJIŠTĚNÍ
maJeTku NeŽ POJIŠTĚNÍ
sebe sama
Předepsané pojistné v neživotním
pojištění v roce 2017 dále roste
a koresponduje se slibným vývo-
jem HDP. „Ovšem podíl životního
pojištění na celkovém předepsa-
ném pojistném v roce 2017 kle-
sl na 38,2 % (40,5 % v roce 2016),
a stále tak odpovídá dlouhodo-
bému poměru segmentů v České
republice 40 : 60 ve prospěch neži-
votního pojištění,“ uvádí Petr Jed-
lička, hlavní analytik České aso-
ciace pojišťoven. V mezinárodním

srovnání je tento vývoj celkem vý-
jimečný. „Ve vyspělých západoev-
ropských státech je tento poměr
zpravidla opačný (např. ve Spoje-
ném království, Francii nebo Itálii
vystupuje tento poměr ještě více
ve prospěch životního pojištění),
ale přímé srovnání skrývá riziko
chybné interpretace. V těchto stá-
tech jsou totiž komerční pojišťov-
ny v různé míře zapojeny do so-
ciálních a penzijních systémů,
což právě do životního pojištění

přináší významné finanční ob-
jemy – a to s realitou v ČR nijak
nekoresponduje a ani v roce 2017
se tato situace nijak nezměnila,“
dodává Petr Jedlička.
O životním pojištění by měl uva-
žovat zejména ten, na jehož pří-
jmu je závislá další osoba (part-
neři, děti, další příbuzní), kteří
by v případě smrti, výpadku pří-
jmu, invalidity… utrpěli výpadek
prostředků, které právě životní
pojištění dokáže při vhodně zvo-
lené pojistné částce překlenout.
Další role životního pojištění spo-
čívá v individuálním zabezpečení
klienta v důchodovém věku jako
další pilíř k dalším penzijním sys-
témům a produktům.
Aby důchodové produkty fungo-
valy jako skutečné zajištění pro-
středků na stáří, musí poskytovat
pravidelný důchod (rentu) v dosta-
tečné výši a zejména doživotně,
což nelze zajistit bez dostatečné
akumulace prostředků v produk-
tivní fázi života. „I na komerční
bázi navíc důchodové produkty
nutně potřebují silnou podporu
státu ve formě zastřešujícího legis-
lativního rámce a plnohodnotné
uznání jako doplněk k současné-
mu veřejnému systému. To však
v ČR aktuálně neexistuje,“ myslí
si Petr Jedlička. Pokud by pojis-
titelé životního pojištění posky-
tovali produkty zajišťující např.
doživotní penzi na komerčním
principu v odpovídajícím rozsa-
hu, pak se může Česká republika

začít v propojištěnosti srovnávat
se Západem.
Do budoucna je varující i to, že
počet lidí závislých na dlouhodobé
péči roste. Podle očekávání jejich
podíl narůstá také s věkem, kdy
ve věku přes 80 let jde o každé-
ho pátého důchodce a od 90 let
už každý druhý občan potřebuje
dlouhodobou péči. „Každý rok cca
15 000 občanů potřebuje nově za-
jistit dlouhodobou péči, nicmé-
ně v delším časovém horizontu,
v roce 2040, očekáváme vlivem
stárnutí populace nárůst nových
klientů dlouhodobé péče na dvoj-
násobek, tj. 30 000 spoluobčanů
ročně,“ uvádí Petr Jedlička.
Narůstající počet příjemců dlou-
hodobé péče (v rozsahu cca 5000
případů ročně, po odečtení každo-
ročně zemřelých) zvyšuje nároky
na místa v domovech pro seniory
a další zařízení, která ale nejsou
k dispozici v potřebném rozsahu.
Celkový počet dostupných míst
v domovech pro seniory za 12 let
nijak nenarostl a poptávka po no-
vých místech výrazně převyšuje
nabídku. „Náklady na výstavbu
jedné jednotky v komunitním
centru vychází na cca 1 mil. Kč;
k uspokojení stávající poptávky je
tedy třeba desítek miliard korun,
které se těžko hledají ve státním
rozpočtu. Je proto nutné zamýš-
let se nad změnou systému včetně
možnosti řešení dlouhodobé péče
na principu komerčního pojiště-
ní,“ uzavírá Petr Jedlička.

Zdroj: ČSÚ



1)Zodpovědný živitel rodiny,
na jehož příjmech a tím i na jeho
dobrém zdraví je závislá rodina
a její životní úroveň. Uvědomí-li
si (a často se tak stává, je-li kon-
frontován s nějakou životní tragé-
dií ve svém okolí nebo v případě
závažného životního rozhodnutí
jako hypotéka, leasing… atd.), že
v případě výpadku jeho příjmů
v důsledku mnoha neočekáva-
ných situací, které nás mohou
v životě potkat, dojde k ohrože-
ní životního standardu a jistot,
na které jsou jeho blízcí zvyklí.
Takový člověk se pak začíná hlou-
běji zajímat, jaké možnosti zajiš-
tění proti těmto rizikům má.
2)O uzavření životního pojištění
se začne pak zajímat každý, kdo
se rozhodne získat hypotéku (ale
i úvěr ze stavebního spoření, lea-
sing), a to ať již z povinnosti, když
to po něm příslušná instituce žádá
nebo z důvodů, že by nebyl v pří-
padě, nastane-li nějaká nepříznivá
situace jako úraz, vážná nemoc,
schopen svůj finanční závazek
splácet. Zde již nehraje roli, má-
-li rodinu či nikoliv. Zodpovědný
přístup v případě prokázání uza-
vřené smlouvy životního pojištění
financujícímu ústavu pak zpravi-
dla má i pozitivní vliv na výši splá-
tek.
3)V neposlední řadě se začínáme
o uzavření smlouvy o soukromém
životním pojištění také zajímat
v případě, kdy zjistíme, že příspě-
vek na toto pojištění je součástí
zaměstnaneckých benefitů naše-
ho osvíceného zaměstnavatele,
a k tomu, že nás bude podporovat
i stát v podobě daňových úlev, roz-
hodneme-li se o svoji budoucnost
starat i z vlastních prostředků.
4)Určitě se nad uzavřením život-
ního pojištění zamýšlí každý, kdo
provozuje nejrůznější rizikové
sporty nebo je profesionálním ři-
dičem či tráví za volantem svého
čtyřkolého přítele hodně svého
času na služebních cestách.

SmySlem inveStičního
životního pojištění je
ochrana, nikoliv inveStice
Primárním cílem investičního ži-
votního pojištění je zajištění kva-
litní pojistné ochrany. Jedná se
o produkt, který by měl člověka
provázet po celý život a zároveň
se uměl přizpůsobit jednotlivým
životním fázím. Poskytuje pojist-

nou ochranu nejen pojištěnému,
ale i jeho blízkým v případě ne-
příznivých životních situací, které
Vám znemožní pracovat a nadále
finančně zabezpečovat své životní
potřeby. Zároveň umožňuje vytvá-
řet si v rámci pojistné smlouvy i fi-
nanční rezervu, třeba na důchod.
Avšak investice by neměla být
hlavním důvodem pro jeho uza-
vření. Existence pojistného krytí
je jeho hlavní přidanou hodnotou
tohoto pojistného produktu.
Vážné nemoci či úrazy s sebou
vedle velké zdravotní a psychické
újmy přinášejí i možnou ztrátu
příjmu a vysoké náklady na léč-
bu a rekonvalescenci. Ne vše je
hrazeno z veřejného zdravotního
pojištění. Jedná se např. o pořízení
nejrůznějších zdravotních pomů-
cek, speciální výživy či vitaminů,
ale i o rekonstrukci bytu na bez-
bariérový, o nákup speciálního au-
tomobilu apod. Takové náklady se
pak pohybují v řádech desítek tisíc
až statisíců korun. Dobře nastave-
né rizikové životní pojištění Vám
poskytuje jistotu, že událost jako
např. právě nemoc nebo úraz zá-
sadně nenaruší Váš rodinný rozpo-
čet, nebudete muset řešit finanční
potíže a budete se moci soustředit
na léčbu či rekonvalescenci.
V rámci investiční složky tohoto
produktu pakmátemožnost vytvá-
řet si dlouhodobou rezervu, která
Vám po skončení pojištění pomůže
např. zachovat si životní standard
i po odchodu do penze. Investiční
životní pojištění je tak vhodnou
volbou pro ty, kteří se chtějí zajis-
tit proti rizikům, jež je mohou v ži-
votě potkat, a zároveň si vytvořit
určitou finanční rezervu.

jak vySoké by měly být
pojiStné čáStky?
Pojistnou částku si vždy volte
na základě své konkrétní životní
situace.
Důležité je zvážit veškeré závazky,
které musí rodina měsíčně hradit.
Obvykle se jedná o spotřebitelské
úvěry či hypotéky. Schopnost splá-
cet úvěr lze totiž také pojistit. Vý-
hodnější je sáhnout po pojistce,
kterou můžete v jejím průběhu
měnit. To Vám v situaci, kdy už je
úvěr splacen, umožní toto připo-
jištění zrušit a ušetřené finanční
prostředky věnovat např. na zajiš-
tění jiných rizik, která se aktuálně
ve Vašem životě objevila.

U pojištění pro případ úmrtí by
pak pojistná částka měla být na-
stavena tak, aby při úmrtí živitele
obdržel každý člen rodiny dvojná-
sobek čistého ročního příjmu ze-
mřelého, a rodina tedy měla šanci
soustředit se na zvládnutí této ne-
lehké situace, aniž by musela řešit
existenční problémy (např. spláce-
ní hypotéky, spotřebitelských úvě-
rů apod.). Jak již vyplývá ze zmí-
něného, při nastavování pojistné
částky je skutečně třeba vzít v úva-
hu Vaši konkrétní životní situaci.
Jedině tak Vám pojištění v kritické
situaci poskytne kvalitní podporu.
Pojištění, jež kompenzují výpadek
příjmu, doporučujeme nastavit
podle čistého příjmu dospělého
a výdajů domácnosti. Pojištění,
která zajišťují peníze na pokrytí
mimořádných výdajů, by se měla
pohybovat ve statisících až mi-
lionech korun – záleží individuál-
ně na klientovi a jeho konkrétní
životní situaci.

Úraz nebo nemoc?
Ze statistik vyplývá, že 88% pra-
covních neschopností a 94% in-
validit v ČR nezpůsobí úraz, ale
nemoc. Právě ta je nejčastějším
důvodem, proč musí lidé zůstat
doma nebo trávit čas v nemocnici,
čímž ztratí schopnost vydělávat.
Proto má jakákoliv událost, která
změní dočasně nebo trvale Váš
zdravotní stav, negativní dopady
na kvalitu Vašeho života. Výpadek
příjmu může ohrozit chod domác-
nosti či schopnost plnit finanční
závazky.
Při sjednávání životního pojištění
lidé často řeší, jaká rizika si v rám-
ci pojistky ošetřit. V těch lepších
případech zvažují, zda je vyšší
pravděpodobnost, že je potká ne-
moc nebo úraz. V horším případě
počítají s tím, že jim se to zkrátka
stát nemůže. Aby pojistná ochrana
byla komplexní a poskytla pomoc
v případě nepříznivé životní si-
tuace, je dobré do svého portfolia
zařadit jak úrazové pojištění, tak
i pojištění závažných onemocně-
ní.

kolik Stojí nemoc?
Kromě velké zdravotní a psychic-
ké újmy s sebou nemoci nesou
i ztrátu příjmu a vysoké náklady
na léčbu. Ta jde stále kupředu
a nabízí široké možnosti – avšak
zdaleka ne vše je hrazeno z veřej-

ného zdravotního pojištění. Ná-
klady na léčbu, speciální zdravot-
nické pomůcky a na rehabilitační
pobyty se pohybují v desítkách ti-
síc korun ročně. Navíc je potřeba
počítat s tím, že se některé tyto
výdaje během léčby opakují. V ta-
bulkách níže přinášíme příklady
vybraných nákladů, které se zá-
važným onemocněním souvisejí.

Zánět moZkových blan
s následným ochrnutím
• Přestavba bydlení na bezbariérové
v řádu 100 000Kč

• Vozíček a polohovací postel
20 000–50 000Kč

• Ošetřovatel
20 000Kč / měsíc

• Psychoterapeut
3000–5000Kč / měsíc

• Lázeňské a rehabilitační
procedury
50 000Kč / rok

• Rehabilitační pomůcky
50 000–100 000Kč / 5 let

• Hygienické potřeby
2000Kč / měsíc

celkem za první rok léčby
520 000–1 574 000kč

rakovina
• Terapie, vitaminy a výživa
2000–4000Kč / měsíc

• Ošetřovatel
20 000Kč / měsíc

• Psychoterapeut
3000–5000Kč / měsíc

• Rehabilitace
5000Kč / měsíc

• Lázeňské pobyty
50 000Kč / rok

• Pobyty u moře
50 000–100 000Kč / rok

• Hygienické potřeby
5000Kč / měsíc

celkem za rok
328 000–376 000kč

cukrovka
• Speciální výživa
2000–5000Kč / měsíc

• Psychoterapeut
3000–5000Kč / měsíc

• Léčba zhoršeného zraku
2000Kč / měsíc

• Ošetřovatelské pomůcky
1000Kč / měsíc

celkem za rok
96 000–156 000kč

Na otázky odpovídal petr koblížek,
gestor pojištěNí osob České asociace
pojišťoveN.

kdo by Si měl
Sjednat životní
pojištění?
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Na co si dát při sjedNáváNí
životNího pojištěNí pozor?
Správněsjednanéživotnípojištění
má odpovídat v první řadě
potřebám konkrétního člověka
a přinášet užitek jeho rodině.
Je tedy nutné zvážit konkrétní
životní situaci, na základě které si
zvolíte ta rizika a pojistné částky,
jež nejlépe odpovídají Vašemu
životnímu stylu. Zkrátka, životní
pojištění je produkt, který by Vás
měl provázet po celý život, a měl
by se Vám tedy umět přizpůsobit
tak, aby Vám v každé životní fázi
poskytoval kvalitní pojistnou
ochranu.
Aby pojistná ochrana byla kom-
plexní, zařaďte do svého pojištění
jak úrazové pojištění, tak i pojiště-
ní závažných onemocnění. Proč?
Odpoví Vám následující statisti-
ky:
• 12% úmrtí je způsobeno

úrazem, zbylých 88% nemocí;
• 6% invalidit je způsobeno

úrazem, zbylých 94% nemocí;
• 9% lidí je hospitalizováno

z důvodu úrazu, zbylých 91%
kvůli nemoci;

• 12% lidí je v pracovní
neschopnosti z důvodu úrazu,
88% kvůli nemoci.

Komu spíše doporučit
iNvestičNí životNí pojištěNí
a Komu riziKové životNí
pojištěNí?
Záleží na individuální osobní
preferenci. Část lidí upřednostňuje
investiční životní pojištění,
protože chce v jedné smlouvě
získat jak pojistnou ochranu,
tak možnost investovat. Lidé,
kteří jsou ochotni akceptovat
riziko výkyvů na finančních
trzích a nespokojí se s nízkými
úroky dluhových instrumentů,
hledají ve fondech příležitost, jak
zhodnotit své prostředky.
Investiční životní pojištění nabízí
i daňové úlevy. Lze si snížit daňo-
vý základ až o 24 000Kč za rok.
Týká se to částky, která jde na kry-
tí rizika smrti a investiční složky.
Dále může na tento typ životního
pojištění přispívat i zaměstnava-
tel, a to až 50 000Kč za rok, kdy
ani klient, ani zaměstnavatel
z této částky neodvádí sociální
ani zdravotní pojištění.

je lepší sjedNat si iNvestičNí
životNí pojištěNí, Nebo
riziKové?
Obecně nelze jednoznačně říci,
zda je lepší investiční, či riziko-

vé pojištění. Vždy záleží na kon-
krétní situaci a povaze smlouvy.
Nejdůležitější je, aby smlouva
byla správně nastavena z hledis-
ka krytých rizik a výše pojistných
částek.

jaK se u iNvestičNího
životNího pojištěNí dozvím
o poplatcích?
Tyto informace jsou většinou
uvedeny na webových stránkách
pojišťoven, příp. Vám je ochotně
sdělí na zákaznických linkách
nebo Vás s nimi seznámí finanč-
ní poradce.
Při samotném sjednávání pojistné
smlouvy je pak informace o ná-
kladech uvedena v pojistné do-
kumentaci, jejíž součástí je tzv.
„modelace“. V té můžete vidět,
kolik z pravidelné platby pojist-
ného odchází na pojištění sjed-
naných rizik, kolik do investic
a kolik na poplatky. V modelaci
může klient také vidět předpoklá-
danou hodnotu rezervy při dožití
se konce pojištění.
Nebojte se na cokoliv se zeptat.
Seriózní finanční poradce Vám
vše vysvětlí a pomůže Vám s vhod-
ným nastavením smlouvy.

jaK mohu sNadNo porovNat
NabídKy jedNotlivých
pojišťoveN?
Především tak, že se budete aktiv-
ně zajímat o parametry pojištění
a nebudete srovnávat pouze podle
ceny. Životní pojištění je kom-

plexní produkt, a aby v případě
potřeby poskytlo opravdu dobrou
službu, je třeba věnovat tomu čas.
Důležité samozřejmě také je pro-
studovat výluky z pojištění. Těmi
se produkty jednotlivých pojišťo-
ven dosti liší a dá se říci, že právě
zde se nachází hranice, která od-
lišuje kvalitní pojistné produkty
od těch levných.
Naším doporučením je navštívit
poradce, který Vám dokáže s vý-
běrem i správným nastavením
odborně poradit.
V jaké situaci je nutné pojištění
přehodnotit a třeba i aktualizo-
vat? Budu muset uzavřít novou
smlouvu?
Kdykoliv se změní Vaše životní
situace. Starší smlouvy mohou
obsahovat nedostatečnou pojist-
nou ochranu, ať už vlivem příliš
nízkých pojistných částek, nebo
vlivem pojištění pouze vybra-
ných rizik (často pouze na riziko
smrti). Proto doporučujeme čas
od času vytáhnout svoje pojistky
ze šuplíku a zamyslet se nad tím,
zda skutečně kryjí všechna rizika,
která Vám v aktuální životní situ-
aci mohou hrozit.
U flexibilních smluv zpravidla
není problém rizika dopojistit
nebo upravit pojistné částky.
U starších smluv, tzv. „kapitálo-
vého životního pojištění“, nemu-
sí být aktualizace možná a rizika
jako invalidita nebo pracovní ne-
schopnost je třeba pokrýt novými
smlouvami.

Jak správně vybrat rizika v životním pojištění?
Často nám stačí, že z pojistky získáme peníze za zlomenou nohu nebo
za dvoutýdenní neschopenku. Tyto věci jsou nepříjemné, ale na nikoho
finančně nepoloží. Daleko důležitější jemít pojištěny události, které nás
mohou existenčně ohrozit. Když nás postihne vážná nemoc, můžeme
se ocitnout na dlouhou dobu bez svého obvyklého příjmu. V takové
chvíli je úlevou soustředit se na vyléčení a nepočítat, jak po ty dlouhé
měsíce vyjdeme s penězi.

Bývá pojištění správně nastaveno?
Bohužel ne. Nově jsme se rozhodli nastavení dostatečných pojistných
částek podpořit také cenově. Pokud si klient sjedná rizika v celkové
výši 1milion korun, získá slevu 10% z pojistného, pokud jeho pojistné
částky přesáhnou 3 miliony korun, sleva bude dokonce 20 %. Upravit
pojistné částky si mohou i stávající klienti, případně si mohou u své
smlouvy sjednat nějaké další riziko. Získají tak kvalitnější pojištění,
které lépe odpovídá jejich životní situaci, navíc se zajímavou slevou.

Tělesné poškození si dokážeme
představitačastosihopojišťujeme.
Ale musíme dbát především
na vážná rizika, varuje Ondřej
Poul, ředitel Úseku pojištění osob
v Kooperativě.

Životní pojištění
není jen pojištění
úrazu
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro
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„Na dovolenou
jedu do severního
Tichého oceánu!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

1 Řecká vlajka má na
sobě dvě barvy –
modrou a bílou. Tuto
dvojkombinaci má
i vlajka:
a) Islandu
b) Albánie
c) Lucemburska

2 Vojenská hodnost
OF-3 podle kódování
NATO odpovídá
v Armádě České
republiky:
a) kapitánovi
b) majorovi
c) plukovníkovi

3 Malawi je africké
jezero, svahilsky se
jmenuje Nyasa, a jeho
maximální hloubka je:
a) 70 m
b) 307 m
c) 706 m

4 Na vlásku je název
pohádky ze studia
Disney z roku 2010.
Vychází z pohádky,
kde je postava:
a) Popelka
b) Růženka
c) Locika

5 Bývalý německý
kancléř Helmut Kohl,
který zemřel loni
v červnu, se narodil
v roce:
a) 1930
b) 1940
c) 1950

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,0 °C
Rok výskytu: 1943

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (20/26)

13:55 Rytíř
14:15 To je vražda, napsala VI
15:50 Televizní legendy
17:00 13. komnata K. Moučkové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:00 Okupace očima okupantů
12:30 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (8/10)

12:50 Michail Gorbačov
13:45 Šílený svět studené války
14:45 Krajiny sezonních zázraků
15:40 Jeden den v Německu
17:05 Nový domov Švýcarsko
18:00 Okupace očima okupantů
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světay (7/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka,
E. Cupák, V. Jeníková

20:55 Vlak dětství
a naděje (4/6)

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Columbo
23:15 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:05 Žiješ jenom 2x
01:30 Sváteční slovo herce

Jiřího Sedláčka
01:35 V kondici
01:55 Dobré ráno
04:25 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Skryté zločiny
osmašedesátého
Stovky zraněných, desítky
mrtvých – tragická bilance
prvních dnů okupace spřá-
telených armád. Dlouho
ukryté tajné dokumenty
byly po čtyřiceti letech
poprvé odhaleny
v dokumentu Š. Horákové
a J. Nováka

21:05 1968mm (2/3)
22:05 Konfident

Komediální drama
(ČR/SR/Pol., 2012)

23:50 Tisíc chutí ulice: Maroko
00:35 Městečko otrávené CIA?
01:35 Most III (7, 8/10)
03:30 Duchovní cesta umělce

Otmara Olivy
03:50 Olga, Jiří a Žítkovské

bohyně

ČT2

20:15 Vraždy
ve Stratfordu (9)
Krimiseriál (VB, 2018).
Soukromé vyšetřovatele
Shakespearovou a Hatha-
waye si najal šéfkuchař,
protože jeho restauraci
někdo úmyslně sabotuje.
Dvojice pátrá po možném
pachateli, brzy se však
z jejich případu stává
vyšetřování vraždy. Hrají:
J. Joynerová, M. Benton,
P. W. McBride a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Polda (8)
23:35 Policie v akci
00:35 3 + 1 z Jetelína (41)
00:55 Komisař Rex III (3)
02:00 Komisař Rex III (4)
03:00 Poslední polda IV (1)
04:00 Ano, šéfe!

PRIMA

15:00 Smash
Svět komiksů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

19:00 CZ & SK
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV (1)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Kriminalistka Jana
Chládková, která ve službě
zastřelila na ulici narkoma-
na, je unesena. Kolegové,
posílení o novou mladou
kriminalistku Lídu Rysovou,
řeší, kdo se jí mohl pomstít.
Většina stop vede k letniční
náboženské sektě... Hrají:
M. Taclík, D. Švehlík a další

21:40 Kriminálka Anděl IV (2)
23:05 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (11)
00:00 Beze stopy IV (15)
00:50 Můj přítel Monk V (15)
01:45 Můj přítel Monk V (16)
02:25 Kriminálka

Las Vegas IV (8)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (19)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VII (15)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (16)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper (12)
00:05 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci II (6)
01:45 Poslední chlap

na Zemi II (5)
02:05 Killjoys:

Vesmírní lovci II (6)
03:10 Poslední chlap

na Zemi II (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (19)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (273)
14:05 Můj přítel Monk V (15)
15:00 Můj přítel Monk V (16)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3498)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (10)

Pojď ke mně blíž
13:30 Poslední polda IV (1)

Hon začíná
14:30 Komisař Rex III (3)

Smrt v muzeu
15:30 Komisař Rex III (4)

Vražedná vášeň
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (5)
12:40 Simpsonovi XII (3, 4)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XII (5, 6)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (13)
Rekalibrace zaměstnání

15:10 Teorie
velkého třesku VII (14)
Nejasnost s konferencí

15:40 Futurama V (6)
16:00 Americký chopper (12)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi XII (7-10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

14:05 Óčko hity
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Oldřich
Konig

Ne. Jsem narozen
později

a jsem rád!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 22. 8.

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se

karet!

Pošli SMSvetvaru
71ZBSasvédatum

narození na9043046

Kd kd ká lá k ?!
SAMOTNÁ?

Jen stěží se smíříte s jiným
názorem, než jaký zastává-

te vy sami. Kvůli tomu se hodně rychle
ocitnete mimo hlavní pracovní dění.

Mars se snaží být maximál-
ně nápomocný v otázkách

financí. Potřebujete půjčku, hledáte
výhodnou investici? Teď máte zelenou.

Jste ambiciózní a nepochy-
bujete o tom, že se vám jed-

nou podaří dojít vytčeného cíle. Kritická
slova jako byste vůbec neslyšeli.

V zaměstnání zúročíte svou
skvělou kreativitu. Sami sebe

překvapíte uměleckými sklony i schop-
ností vidět věci mezi nebem a zemí.

Roztěkané myšlenky a ne-
pozornost mohou nadělat

víc škody, než si myslíte. Lepší bude
spolehnout se na jistotu týmové práce.

Nemáte hluboko do kapsy,
a tak se rozhodnete udělat

radost sobě i svým nejbližším. Při výbě-
ru dárků nyní máte vynikající vkus.

Prospěchářství by vám to
mohlo rozlít i u kolegů, kteří

vám kdysi podali pomocnou ruku. Neza-
pomínejte, co pro vás s ochotou udělali!

Napětí narůstá i na pracov-
ní půdě. Mezi vámi a nadří-

zenými to vře kvůli odlišným názorům,
byla by škoda šlapat si po štěstí.

Na nedostatek prostředků si
nemůžete stěžovat. Vyhoď-

te si z kopýtka a věřte, že všechno, co do
sebe dnes vložíte, se zúročí.

Své ženské či mužské zbra-
ně dokážete využít i při bu-

dování kariéry. Máte ovšem určené jas-
né hranice, které nehodláte překročit.

Skromnost musí stranou! Jste
perfektními obchodníky, kte-

ří si dokážou dát pět a pět dohromady.
Planety obchodním nápadům přejí.

Prožíváte fantastické ob-
dobí, kdy vám jdou hvězdy

na ruku. Zároveň se objevuje varování,
abyste nelétali s hlavou v oblacích.

Jan
Tesař

Tři negativy, které se
ještě nikdo

neodvážil vyvolat.

KONEC
STRAŠIDEL

Bretaň je legendami opředený kraj, v němž kdysi na jednoho
živého obyvatele připadala dvě strašidla. Po lesích běhali
korriganové, zlí skřítkové s červenou čepičkou. Za halloween-
ské noci se nedoporučovalo přibližovat k tamním dolmenům,
aby vás rozvášnění skřítci nechytili za šos a neodvlekli do pod-
zemní říše, odkud není návratu. Podél cest stávali duchové či
čarodějnice a ukládali kolemjdoucím o život. V minulém sto-

letí jako by se ale po bretaň-
ských strašidlech slehla zem.
Před pár dny jsem prošel lesem
rozkládajícím se severně odměs-
ta Fougeres, poblíž hranice
s Normandií. Byl jsem tam po ce-
lou dobu sám, s výjimkou míst,
kde se nacházejí megalitické
stavby – dva dolmeny a řada 57

menhirů poeticky zvaná druidská šňůra.
První z dolmenů je vzdálen asi 200 metrů od silnice, druhý
400 metrů; k němu nikdo nechodí, protože je už moc daleko.
Asfaltka vede těsně kolem prvních balvanů druidské šňůry,
pročež zde o návštěvníky není nouze. Za krátký čas, který
jsem tu strávil, u okraje silnice postupně zastavila tři auta. Ze
dvou z nich vystoupil pán se psem amířili přímo k památce;
jaký požitek pro pejska moci očůrat šedesát menhirů v řadě!
Právě tady mi došlo, proč už dnes v Bretani nestraší. Mimo
obce lidi dávno nechodí. Duch si může postávat u lesní cesty,
jak dlouho chce, osamělého kolemjdoucího se nedočká. Na
přepadání automobilů staromilským až konzervativním krea-
turám chybí technická průprava, a tak odešly do důchodu.
www.martindanes.com

Máte osobní vzpomínku na 21. srpna 1968?

Citát

Podél cest stávali
duchové či čarodějni-
ce a ukládali ko-
lemjdoucím o život.
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Komiks

Řešení sudoku Anketa

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Vladimír
Cekota

Dostal jsem výprask
od maminky, když
jsemmával tankům.

Sloupek Dopisy a vzkazy

Kde jsi, císaři?
Dlouhodobě se mluví
o úbytku vody v krajině.
Bohužel nám chybí osvíce-
ní lidé typu Karla IV., kte-
rý nechal budovat rybníky
a jezera, chránil také lesy.
Nynější pánové této země
povolují zabírat zeměděl-
skou půdu na betonové
stavby – jak je známo, be-
ton vodu nevsákne, země-
dělská půda ano. Pokud si
bohatý podnikatel postaví
bez povolení v chráněné
krajinné oblasti nějakou
příšernou vilu, tak naši
úředníci poslušně tuto
stavbu legalizují. V zájmu
republiky. Tohle by se v ci-
vilizované zemi za dob cí-
saře Karla IV. nestalo,
nyní to je běžná praxe.
Páni úředníci, moudrost
není ve vzdělání, vždyť
otec vlasti vysokou školu
neměl, jen používal to, co
vy nemáte, hlavu. Nebo si
myslíte, že až voda dojde,
tak ji prostě nějakým
úředním předpisem získá-
te odněkud, kde je jí dost?
Mimochodem, v městské
části, kde bydlím, byl po-
kácen parčík, kde bylo zří-
zeno parkoviště vedle jiné-
ho, které stačilo opravit,
na příjezdové cestě byly
výmoly.

ALENA JANOUŠKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

DOLMEN
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Keltský pohřební
památník, vystavěný
z velkých kamenných
bloků s krycí deskou

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Může jít
o past.“

DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

„I kdybych řekl pravdu, mohl
bych být nakonec obviněn z kři-
vé přísahy.“ Toho se státník obá-
vá v případném pohovoru s vy-
šetřovatelem RobertemMuelle-
rem zkoumajícím ruský vliv na
americké prezidentské volby.
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Světová dvojka v prodeji chyt-
rých telefonů, společnost Hua-
wei, přichází s další posilou
do segmentu vyšší střední tří-
dy – smartphonem Huawei
Nova 3. Ten má velkou šanci
získat si vás parádní výbavou
i pohlednýmdesignem. Domi-
nantou telefonu je obří 6.3"
FullView displej s rozlišením
Full HD+ (2340 × 1080 px)
a ochranou z tvrzeného skla.
Zbytek těla vyniká luxusním
skleněným zpracováním, kte-
ré rozhodně upoutá pozor-
nost. Po stránce výkonu nebu-
de mít Huawei Nova 3 sebe-

menší problém s jakoukoli
hrou či aplikací. Kombinace
silného osmijádrového proce-
soru Kirin 970 a 4 GB operač-
ní paměti totiž nedává k sebe-
menšímu zaseknutí pražádný
prostor.

Pro uložení vašich dat po-
slouží interní paměť o veli-
kost 128 GB, kterou je navíc
možné rozšířit o dalších až
256 GB pomocí micro SD kar-
ty. Potěší i dvojice duálních fo-
toaparátů. Zadní se skládá
z 24Mpx a 16Mpx snímače,
přední pak z 24Mpx a 2Mpx
snímače. Nastavení fotoapará-

tů navíc vylepšuje zabudova-
ná umělá inteligence. Samo-
zřejmostí je také funkce Dual
SIM, rychlé nabíjení pomocí
USB-C konektoru nebo čtečka
otisku prstů, kterou nalezne-
te na zadní straně telefonu.

Huawei Nova 3 si můžete
předobjednat v černém nebo
fialovém provedení v největ-
ším českém IT e-shopu Miro-
net za 10 990 Kč. Jako bonus k
předobjednávce navíc v Miro-
netu získáte originální bez-
drátová sluchátka Huawei
AM 61 v hodnotě 881 Kč zcela
zdarma.

Nebaví vás na herní konzoli
prohrávat v oblíbených stří-
lečkách jen proto, že je pro
vás ovládání gamepadem pří-
liš pomalé a těžkopádné?
Chcete si užívat přesnost
a rychlost hernímyši i na kon-
zoli? Pokud jste na obě před-
chozí otázky odpověděli ano,
je pro vás speciální konvertor
ATEN Phantom-S jako stvoře-
ný. Toto šikovné zařízení
vám umožní připojit myš
a klávesnici k herní konzoli
a hrát na ní stejně jako na po-

čítači. Díky tomu, že myš je
zatím s přehledem nejpřes-
nější a nejrychlejší periferie
pro střílečky, získáte obrov-
skou výhodu oproti hráčům
s gamepadem. Někdo by
mohl namítnout, že je to
nefér, ale proč této výhody
nevyužít? Jak se říká, v lásce
a válce je povoleno vše a vir-
tuální bojiště válkou rozhod-
ně jsou. Oproti takzvanýmne-
povoleným cheatům jde na-
víc o výhodu zcela „legální“.
Phantom-S je vybaven trojicí

USB portů typu A pro připoje-
ní klávesnice,myši a gamepa-
du. Na zadní straně najdete
trojici micro USB portů
typu B pro připojení ke kon-
zoli, konfiguraci přes PC a na-
pájení. Konvertor je kompati-
bilní s konzolemi PlaySta-
tion 3, PlayStation 4 a 4 Pro
i s konzolemi Xbox 360, Xbox
One a Xbox One X.
Konvertor ATEN Phan-

tom-S pořídíte v největším
českém IT e-shopu Mironet
za 1490 Kč.

Práce - nabídka
• Zavedená a stabilní společ-
nost, která se zabývá prode-
jem luxusní dámské a pánské
módy a doplňků, hledá pro
krejčovskou dílnu kandidáty
na pozici KREJČOVÁ. Nabízí-
me kreativní práci s obleče-
ním špičkových zahraničních
firem ve velmi příjemném pra-
covním týmu. Platové ohodno-
cení – základní složka + výkon-
nostní prémie. Pracovní doba
flexibilní. HPP, DPP, brigádu.
Požadujeme: Vzdělání a praxi
v oboru. Nástup možný ihned.
Tel. 606326253,
milena@onvi.cz179400

• Firma Kondor s.r.o. hledá zá-
mečníka do naší dílny v Radotí-
ně. Jedná se o zámečnickou
práci spojenou s prodejem že-
leza. Mzda 30-35.000 Kč,13.
plat, dovolená 5 týdnů , pří-
spěvky na oběd, důchodové
připojištění atd. Požadujeme
praxi v oboru, platné svářeč-
ské průkazy elektrodou a
CO2, bezúhonnost, spolehli-
vost a dobrý zdravotní stav.
Nástupmožný ihned. Kontakt:
603843266179545

• Domov mládeže u stanice
metra Florenc přijme od září
vyučenou kuchařku. Směnný
provoz Po-Pá. Tel. 731417323 179398

• Přijmeme pracovníci/ky na
úklid Praha 2,4,10,Praha-za-
pad Vestec PO – PÁ , DPP. Bez-
platná linka 800 111 100.179548

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod +
bonusy, stravenky 40 Kč, zálo-
hy, ubytování, lokalita: Jirny.
Tel. 725426038,
praha@lepsiprace.cz179231

• Mzda 110 Kč/hod. pro zdat-
né muže na ostrahu adminis-
trativních budov v Praze. Pod-
mínkou maturita. Týdenní vy-
plácení mezd. Tel. 773933123. 179568

• Základní škola Špitálská pří-
jme asistentku pedagoga. Na-
bídky se životopisem zasílejte
na mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz179375

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova.
Tel. 739485851179386

• Přijmeme paní na úklid gym-
názia, Praha 4-Modřany, 5x
týdně. Od 16.00-18,30 hod.
Plat 5500,- Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 179530

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 18000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 179560

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619179582

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta VEŘEJNÝCH ZAKÁ-
ZEK v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 18 810 do 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 06.09.2018. 179576

• Společnost Veolia Energie
Praha, a.s. hledá Technika rea-
lizace projektů. Pracovní ná-
plň: Příprava a realizace inves-
tičních projektů, příprava vý-
běrových řízení. Inženýring –
komunikace se státní správou
v rámci legislativní přípravy in-
vestic. Spolupráce při zpraco-
vání návrhů rozvojových a kon-
cepčních plánů společnosti.
Nabízíme: jistotu a stabilitu
velké firmy, nadstandardní za-
městnanecké výhody vyplývají-
cí z kolektivní smlouvy. Poža-
dujeme: SŠ/VŠ – preference
praxe 5/3 roky, dobré technic-
ké znalosti, znalost práce na
PC, ŘP, skup. B. Místo výkonu
práce: Praha. Možnost nástu-
pu: ihned. Životopis, prosím,
zašlete na: Veolia Energie Pra-
ha, a.s., Zuzana Bastinová, En-
terprise office centrum, Pikrto-
va 1737/1a, 140 00 Praha 4
nebo:
zuzana.bastinova@veolia.co
m179601

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 179657

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práce na PC (re-
zervační systém Mefisto) na
hotelovou kolej na P4 - Lhot-
ka. Jedná se hlavně o noční
směny, 120,- Kč/hod + příplat-
ky + stravenky. Na smlouvu
PP, možno i DPP. Nástup od
cca 15.9.2018. Tel: 734513843.17962

• BA přijme pracovníky na os-
trahu objektů a recepce v cent-
ru Prahy. Info na tel.:
777774099 nebo 257225555.179637

• Svoz prádla na apartmány
Praha 1 a 2, cca 5x týdně, od
09:30 do 12:00, 10–13 000 Kč
měsíčně dle počtu svozů, čistý
RT, vlastní vůz,
Tel.: 728995839. 179642

• Úklid apartmánů 100
Kč/hod., I.P.Pavlova, ul. Lege-
rova, pravidelné úklidy od
10-16 hod., nebo od 10-14
hod., čistý RT, spolehlivost,
Tel. 728995839.179643

• Denní recepční pro adminis-
trativní budovu Praha 8 – Bala-
benka. Podmínky: reprezenta-
tivní vzhled a vystupování, zá-
klady AJ. Služby po-pá 08-16
hod., 100 Kč/hod. čistého.
Info. na tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz179645

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.179649

• Přijmu pracovníky na sekání
a údržbu zeleně. Dohoda o
práci, dlouhodobě i v zimě.
80-90 Kč/hodina, bonusy. Lo-
kalita Smíchov.
Tel. 775322144179666

ATEN Phantom-S 2x MIRONET

www.mironet.cz

ATEN PHANTOM-S
konvertor pro připojení myši a klávesnice

kompatibilní s PS3, PS4, Xbox 360 a Xbox One

přesnost myši
teď i na konzoli

1.490,-

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Prodejce do stánků
s občerstvením
Zajímavé peníze:

min. 160Kč/ hod. + odměny.
Přijmeme prodejce

do stánků s občerstvením
na náměstích v Praze

Nabízíme:
Velmi slušně placenou práci.

Stačí mít chuť, příjemné
vystupování, zdravotní

průkaz a trochu angličtiny.
Volejte na tel.:
777 338 338

PŘIJMEME

ŘIDIČE sk. C (+E)
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 40 000 Kč

Zašlete nám svůj životopis
prace@komwag.cz

nebo se stavte pro více informací
na Perucké 10, Praha 2.

Kontakt: Tel.: 236 040 009

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)
Nebuď číslo! Neboj se změny!

Komwag je fér!

Firma Chirana T.Injecta,s.r.o.,
výrobce chirurgických šicích materiálů,

hledá
ženy/muže

na tří směnný pracovní
poměr do výroby.
Podmínkou je zručnost.

Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
příspěvek na obědy, fin.odměny

a další benefity.
Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Huawei Nova 3

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Prodavačka/ka
chovatelských Potřeb

NÁstUPNÍ Plat aŽ

23 000 kč
www.superzoo.cz/kariera
kariera@superzoo.cz

SKLADNÍK/CE
noční směny

Praha-východ

mzda
28.000 - 30.000 Kč
+ balíček benefitů

volejte
724 670 273

Huawei Nova 3. Se sluchátky

Také na konzolích. Zamířit lze i s přesností myši
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Adeptů na pracov-
ní místo je málo,
omyly personalistů
bolí o to víc.

Je dobré se na chvíli zastavit
a zamyslet se, zda HR (human
resources, lidské zdroje) oddě-
lení nedělají některou z násle-
dujících častých chyb.

Výběr jen na základě
skvělého životopisu, bez
ověření referencí

Do firmy chcete logicky
toho nejlepšího, ale je třeba
počítat s tím, že uchazeči
o práci chtějí jako ti nejlepší
vypadat. Zvláště při výběru na
atraktivnější pozice pak jsou
mnozí zklamáni z toho, že fir-
ma upřednostnila kandidáta,
o němž vědí, že je prokazatel-
ně horší. Český trh je totiž po-
měrně malý a lidé s podob-
nou kvalifikací se často znají.
„Pokud personalista dá na vy-
šperkovaný životopis a dojem

z pohovoru bez ověření fak-
tů, může firmu následně po-
tkat velké zklamání,“ říká Mi-
chal Novák z pracovního por-
tálu Profesia.cz.

Příliš velký důraz na první
dojem, podlehnutí
chybám vnímání

I personalista je jen člověk,
aleměl by se umět oprostit od
posuzování na základě před-
sudků: kandidát je velmi ner-
vózní a potí se, obléká se sty-
lem, který nám nesedí, popu-
zuje nějakýmpohybovým ste-
reotypem, způsobem vyjadřo-
vání apodobně. Ale třeba prá-
vě tento kandidát je pro vás
lepší variantou než dokonale

oblečený a sebevědomě vystu-
pující konkurent. Pokud má
u vás body za svoji odbornost
či jiné výhody, raději se s ním
setkejte ještě jednou. Třeba
bude méně nervózní. Případ-
ně využijte názor více posuzo-
vatelů, kteří se nebudou vzá-
jemně ovlivňovat.

Pokládání špatných
otázek, výběr pouze na
základě proklamované
odbornosti

Mnozí personalisté poklá-
dají stále stejné povrchní otáz-
ky a nedají si práci s tím hle-
dat dotazy, které skutečně
prověří vhodnost kandidáta
pro určitou pozici nebo to,
zda bude pasovat do daného
týmu. S tím souvisí i další pro-
blém – vyhodnocení kandidá-
tů pouze na základě splnění
odborných předpokladů.

To se pak lehce stane, že do-
stane přednost člověk, který
má sice lepší odborné předpo-
klady, ale s firmou se nesžije,
nebo ho daná práce nebaví,
a brzy odchází. MET

Ministerstvo zdravotnictví
chce zmapovat spokojenost
zdravotníků. Připravilo dotaz-
ník, z jehož výsledků mají
vzniknout doporučení pro
zdravotnická zařízení, infor-
moval resort v tiskové zprá-
vě. Odborový svaz, který zdra-
votníky zastupuje,minulý pá-
tek vyhlásil stávkovou poho-
tovost. Žádá splnění slibů mi-
nulé vlády, která deklarovala
i v roce 2019 desetiprocentní
růst platů. Ministr už dříve
uvedl, že nedostatek zdravot-
ních sester není jen otázkou

výše platů, ale i pracovních
podmínek. „Zpětná vazba
z terénu je pro nás nesmírně
důležitá. Rozhodli jsme se
proto provést vlastní dotazní-
kové šetření a nespoléhat na
průzkumy a informace od ji-
ných subjektů. Doufám, že se
do průzkumu zapojí maxi-
mum respondentů,“ uvedl
ministr Adam Vojtěch. Vypl-
nění trvá podle ministerstva
10 až 15 minut, otázek je cel-
kem 28.
Dotazník se ptá například

na spokojnost v zaměstnání,

motivaci k práci či případné-
mu odchodu ze stávajícího
pracovního místa nebo ze
zdravotnictví. Otázky se týka-
jí také důvodů odchodu z mi-
nulého zaměstnání, spokoje-
nosti s výší platu nebo problé-
mů v práci a faktorů, které
ovlivňují spokojenost zaměst-
nanců na pracovišti, jako je
třeba administrativní zátěž,
kvalita stravování či mezilid-
ské vztahy.
Odpovědi v dotazníku jsou

podle ministerstva plně ano-
nymizované. „Dotazník je

koncipován tak, že je zde vel-
ký prostor i pro vyjádření in-
dividuálních připomínek či
postřehů. Ty je také možné
zasílat na speciální e-mailo-
vou adresu avoj -
tech-dotaznik@mzcr.cz,“ do-
dal ministr. Odpovědi bude
ministerstvo sbírat dva měsí-
ce, vyhodnocovat ho chce
nejen na konci, ale i průběž-
ně.
Zdravotnická zařízení obdr-

žela dotazník e-mailem, do-
stupný je také nawebu a Face-
bookuministerstva. ČTK

Poučte se PROFIMEDIA.CZ

Adam Vojtěch MAFRA

Tři hrubé chyby
v průběhu náboru

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje 23 míst

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • 5 týdnů dovolené, sick
days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců • další
vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití
a řadu dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky a termínem jsou zveřejněny
do 7. 9. 2018 na úřední desce a stránkách s volnými místy na www.praha.eu.

REFERENTŮ / REFERENTEK
AGENDY VOZIDEL – TECHNICKÉ PRŮKAZY

v odboru dopravněsprávních činností.

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Guard
od 26 800 Kč měsíčně

Team
Leader

od 30 080 Kč měsíčně

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

Více informací na webové stránce: http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• roční platový růst
na základě osobního
hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
“sick day “

• penzijní připojištění

Zdravotníci. Dostali mail od svého ministra

inzerce



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176212

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177931

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 179209

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174737

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175045

• SOŠP PROFIT přijme UČITE-
LE/KU MAT na částečný úva-
zek. Vhodné i pro studenty.
Nabídky s životopisem zasílej-
te na e-mail:
kasajova@skola-profit.cz176936

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz178191

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178228

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178240

• Skladníka pro Odbor léčeb-
né výživy a stravování do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Marcela Vra-
ná, 224967501. Kompletní zně-
ní inzerátu na: www.vfn.cz, ka-
riéra.178247

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178265

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105
Kč čist./hod. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22, vyklád-
ka po-pá 08-18.30. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178336

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 178561

• Sanitáře/Pomocného dělní-
ka ve zdravotnictví do ambu-
lantního provozu Urologické
kliniky do jednosměnného
provozu (ranní nebo odpoled-
ní směny) přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned, nebo dle doho-
dy. Kontakt Ing. Bc. Milan
Bauštein, DiS.,
milan.baustein@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.178691

• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178777

• Stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky.
Tel. 603413180179026

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179102

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá ku-
chaře/ku do nové pobočky na
Praze 2. Pracovní doba po-pá,
nástup ihned, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz,
T: 725015314 179111

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele – HPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz
nebo na T: 734769966 179116

• PRODAVAČKA ELEKTROIN-
STALACÍ Do našeho prodejní-
ho týmu v nově zrekonstruova-
né prodejně LS servis elektro v
Praze 8 – Libni hledáme kole-
gu na pozici prodavač/ka elek-
troinstalačního materiálu. Po-
zice je vhodná i pro absolven-
ty z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz,
telefon: 724018195179290

• ZŠ v Praze 6 přijme na
část.úvazky kvalif. vyuč. Z, vy-
chovatele ŠD a spec.pedago-
ga. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 179183

• MŠ Mezi Domy, Praha 4 Pís-
nice, přijme do nové třídy kva-
lifikované učitelky/učitele.
Dále školního asistenta. Kon-
takt tel.: 603294941. 179374

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

TOP security s.r.o. přijme

Strážné pro administrativní budovy v Praze

Nabízíme:

Nástupní sazba 95,- Kč/hod (HPP), bonusový program

Možné i brigádně 110,- Kč/hod

Dlouhodobé uplatnění a možnost kariérního růstu

Pravidelná školení a zvyšování kvalifikace

Práce v příjemném prostředí

Profesionální oblek

Požadujeme:

Slušné jednání a vystupování

Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E

Čistý trestní rejstřík

Nástup dle domluvy

onta t:

tel.: 284 683 801, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

E výhodou

http://www.topsecurity.cz/kariera

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 85-180,-Kč/H

PRAHA UBYTOVÁNÍ TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Zahraniční spediční firma na Praze 6
přijme SKLADNÍKA na HPP
praxe + znalost PC, 1 směnný provoz.
Mzda až 28.000,- Kč, nástup ihned.

Kontakt: p. Konya tel.: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 43GPV a text na 909 15 40

• Vdova Jitka 62. Jsem finančně
zajištěná, ale bez dětí a nešťast-
ná. Pomůže mi někdo? Mám ráda
sex!!! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 91NFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Usain Bolt se napl-
no pustil do své fot-
balové kariéry.

V den svých 32. narozenin za-
hájil bývalý jamajský sprin-
ter přípravu s fotbalisty aus-
tralského klubu Central
Coast Mariners. Osminásob-
ný olympijský vítěz a světový
rekordman v běhu na 100
a 200 metrů doufá, že v tré-
ninku přesvědčí vedení klu-
bu, aby s ním do říjnového za-
čátku sezony uzavřelo smlou-
vu. Na první Boltův trénink
v Gosfordu nedaleko Sydney
dorazilo na 50 novinářů a fo-
toreportérů. „Je to stejné
jako v atletice. První den je
vždycky nejtěžší,“ uvedl Bolt
po tréninku. „Cítil jsem se
dobře. Nedávám si žádné cíle.
Chci na sobě pracovat. Jsem
tu, abych se učil a zlepšoval
se,“ řekl slavný Jamajčan.
Podle trenéraMikaMulvey-

ho byla na Boltovi znát nervo-
zita. „Ale byl tu poprvé. Je to
fantastický atlet a jsme nadše-
ní, že tu s námi je,“ prohlásil
kouč dvojnásobného mistra
australské ligy, který obsadil
v uplynulé sezoně poslední
desáté místo. ČTK

Služby - nabídka

• Věštec Tomáš - výklad karet,
věštba kyvadlem, věštění bu-
doucnosti. Zeptejte se na coko-
li - karty a kyvadlo odpoví. Vo-
lejte kdykoli. Tel. 604744149179718

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176250

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169917

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.179197

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Usain Bolt na tréninku AP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Bolt a fotbal

Slavný atlet už si zatrénoval
v Borussii Dortmund,
norském ligovém týmu
Strömsgodset a v Jižní Africe.

● Jeho snem je zahrát si za
jeden z nejslavnějších klubů
světa Manchester United,
kterému fandí.

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

OBĚDY DO PRÁCE

www.gastrona.cz

Slukovou bolí rameno, spraví to odpočinek
Plážové volejbalistky Barbora Hermannová a Markéta Nausch Sluková (vlevo) vynechají
kvůli zraněnému ramenu druhé jmenované mistrovství republiky na přelomu srpna
a září ve Slavkově u Brna. Na podzim hodlají naskočit do turnajů Světového okruhu,
kterými začne boj o postup na olympijské hry 2020 v Tokiu. Sluková s bolavým ramenem
hrála od červencového mistrovství Evropy, na kterém s Hermannovou vybojovaly bronz.
Zdravotní problémy nejlepšímu českému páru nezabránily v cestě za úspěchy – vyhrál
major ve Vídni a minulý týden získal stříbro ve finále Světového okruhu v Hamburku. ČTK

Jeho snem
je hrát za
Manchester

MS na kolečkách
I s olympijskými medailis-
ty Michalem Krčmářem
a Veronikou Vítkovou se
představí čeští biatlonisté
na letním mistrovství svě-
ta na kolečkových lyžích
od pátku do neděle v No-
vém Městě na Moravě. Do
šampionátu vstoupí z plné

přípravy. Vstup na všech-
ny závody je zdarma.

Kompletní týmy
Týmy pro druhý ročník te-
nisového Laver Cupu, kte-
rý se bude hrát od 21. do
23. září v Chicagu, jsou
kompletní. Výběr Evropy
kapitána Björna Borga tvo-

ří Roger Federer, Alexan-
der Zverev, Novak Djoko-
vič, Grigor Dimitrov, Da-
vid Goffin a Kyle Edmund.
V sestavě světového týmu,
který vede John McEnroe,
jsou Juan Martín del Po-
tro, Diego Schwartzman,
Kevin Anderson, Austra-
lan Nick Kyrgios, John
Isner a Jack Sock. ČTK




